議案第４６号

さいたま市病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例の制定につい

て

さいたま市病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例を次のように定め

る。

平成３１年２月６日提出

さいたま市長 清 水 勇 人

さいたま市病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例

さいたま市病院事業の設置等に関する条例（平成１３年さいたま市条例第１９８号

）の一部を次のように改正する。

次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を当

該改正後部分に改める。

 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

（診療科目及び病床数） （診療科目及び病床数）

第４条 診療科目は、次に掲げるとおりとする。 第４条 診療科目は、次に掲げるとおりとする。

  ～  ［略］   ～  ［略］

 脳神経内科  神経内科

  ～（２７） ［略］    ～（２７） ［略］

２ 病床数は、次のとおりとする。 ２ 病床数は、次のとおりとする。

 一般病床 ５７７床  一般病床 ５３７床

  ・  ［略］   ・  ［略］

 精神病床 ３０床

（使用料） （使用料）

第５条 ［略］ 第５条 ［略］

２ 特別病室を使用する者は、室料差額として次の

表に定める基準額に１００分の１０８を乗じて得

た額（助産に係る使用の場合は、同表に定める額

）の使用料を納付しなければならない。

種 別 基 準 額 摘   要

特別室 １日につき ３０，

０００円

［略］

個室Ａ １日につき １５，

２ 特別病室を使用する者は、室料差額として次の

表に定める基準額に１００分の１０８を乗じて得

た額（助産に係る使用の場合は、同表に定める額

）の使用料を納付しなければならない。

種 別 基 準 額 摘   要

特別Ａ室 １日につき １０，

０００円

［略］

特別Ｂ室 １日につき ３，０

 ０００円

個室Ｂ １日につき １０，

０００円

 ００円

   附 則

 この条例は、平成３１年１２月２９日から施行する。